ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________ № _____

г. Иваново

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

вопросов), используемого при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) в области технического

состояния и эксплуатации аттракционов

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844

«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев

обязательного применения проверочных листов» и постановлением

Правительства Ивановской области от 27.02.2023 № 81-п

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) в области технического состояния и эксплуатации

аттракционов» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов), используемого при проведении контрольных (надзорных)

мероприятий за соблюдением обязательных требований к техническому

состоянию и эксплуатации аттракционов (прилагается).

Член Правительства Ивановской области –

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области                                                               Д.Л. Черкесов

2

 Приложение к приказу

Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области

от ___________ № _____

QR-код

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

используемый при проведении контрольных (надзорных) мероприятий

за соблюдением обязательных требований к техническому состоянию

и эксплуатации аттракционов

Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов)

используется при проведении должностными лицами Департамента

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области контрольных

(надзорных) мероприятий за соблюдением обязательных требований,

которые оцениваются в рамках осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в области технического состояния

и эксплуатации аттракционов.

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов)

утверждена приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области от __________________ № ____.

Предмет контрольного (надзорного) мероприятия ограничивается

перечнем вопросов, включенных в настоящий проверочный лист (список

контрольных вопросов).

1. Вид государственного надзора

Региональный государственный контроль (надзор) в области технического

состояния и эксплуатации аттракционов

2. Наименование контрольного (надзорного) мероприятия

3. Реквизиты правового акта Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области о проведении контрольного

(надзорного) мероприятия

3

4. Объект регионального государственного контроля (надзора),

в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие

5. Наименование контролируемого лица, его идентификационный

номер налогоплательщика и (или) основной государственный

регистрационный номер, адрес регистрации  индивидуального

предпринимателя или адрес юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных структурных подразделений)

6. Вид деятельности контролируемого лица

7. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия

с заполнением проверочного листа

8. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия в едином

реестре контрольных (надзорных) мероприятий

9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица

Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области,

проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего

проверочный лист

4

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание

обязательных

требований

Реквизиты нормативных

правовых актов, с указанием

их структурных единиц,

которыми установлены

обязательные требования

Ответы на

вопросы*

(Да/Нет/Не-

применимо)

Примечание

1 2 3 4 5

1.
Зарегистрирован(ы) ли

в установленном

порядке в органе

Гостехнадзора

принадлежащий (ие)

контролируемому

лицу аттракцион(ы)?

п. 6, 9, 11, 12 Правил

государственной

регистрации аттракционов,

утвержденных

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 30.12.2019

№ 1939 (далее - Правила

государственной

регистрации

аттракционов);

п. 96, 97,129 Технического

регламента Евразийского

экономического союза

«О безопасности

аттракционов»,

утвержденного решением

Совета Евразийской

экономической комиссии

от 18.10.2016 № 114

(далее – Технический

регламент

 «О безопасности

аттракционов»)

2.
Обеспечены ли

безопасный монтаж

(сборка, установка)

и наладка аттракциона

(ов)?

п. 77, 78 Технического

регламента

«О безопасности

аттракционов»

3.
Выполняются ли

контролируемым

лицом требования

безопасности при

эксплуатации

аттракциона (ов)?

п. 79 - 82, 83, 84, 85

Технического регламента

«О безопасности

аттракционов»

4.
Обеспечивается ли

безопасность

аттракциона(ов) при

перевозке,

хранении и

утилизации?

п. 92, 93 Технического

регламента

«О безопасности

аттракционов»

5.
Имеются ли

декларации(я)

соответствия или

сертификат(ы)

соответствия на

аттракцион(ы)?

п. 96 - 98, 100, 101, 108,

109, 127, 128 Технического

регламента

«О безопасности

аттракционов»

5

6.
Имеется ли

действующий

документ оценки

технического

состояния

(технического

освидетельствования)?

п. 96, 97, 130, 131

Технического регламента

«О безопасности

аттракционов»

7.
Соответствует ли

техническое состояние

аттракциона(ов)

положениям

эксплуатационных

документов и

требованиям к

техническому

состоянию и

эксплуатации

аттракционов?

п. 4 Требований

к техническому состоянию

и эксплуатации

аттракционов,

утвержденных

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 20.12.2019

№ 1732

____________________________

* - Ответ «Да» на вопрос проверочного листа свидетельствует об исполнении

контролируемым лицом обязательного требования;

- Ответ «Нет» на вопрос проверочного листа свидетельствует о неисполнении

контролируемым лицом обязательного требования, т.е. о наличии нарушения;

-   Ответ «Неприменимо» на вопрос проверочного листа свидетельствует, что соблюдение

указанного обязательного требования не относится к виду деятельности контролируемого лица.

Подпись лица, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие

и заполняющего проверочный лист

    «  »  20  г.
(подпись государственного инженера

-инспектора органа Гостехнадзора)

 (фамилия, имя, отчество)